1

П Р О Т О К О Л № 3
комиссии по противодействию коррупции
в Чудовском муниципальном районе
от 27 сентября 2017 года
место проведения: Администрация Чудовского муниципального района

заместитель председателя комиссии:

Сахарова О.А. – Управляющая Делами администрации муниципального района
Присутствовали:
	Добрягина Т.Д.
	заместитель Главы Администрации Чудовского муниципального района

	Лысюк Т.С.
	-главный служащий по связям с общественностью организационного отдела Администрации Чудовского муниципального района, секретарь комиссии

	Должикова И.В.
	-председатель комитета экономики и финансов-начальник отдела Администрации Чудовского муниципального района

	Шашкова О.В.
	-заведующая юридическим отделом Администрации Чудовского муниципального района

	Антонова Е.Ю.
	-председатель комитета образования Администрации Чудовского муниципального района

	Радевкина В.Н.
	- председатель районного совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Васильева И.Е.
	-ведущий специалист общего отдела Администрации муниципального района

	Климова Е.А.
	Член Общественного Совета Администрации Чудовского муниципального района

	Максимова Е.В.
	председатель комитета культуры и спорта Администрации муниципального района

	Мещерякова О.Ю.

	председатель комитета социальной защиты населения Администрации муниципального района

	Сахарова Л.В.
	председатель комитета по управлению имуществом Администрации муниципального района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О работе по повышению квалификации муниципальных служащих в том числе по вопросам противодействия коррупции. Работа по формированию кадрового резерва на замещение должностей муниципальной службы и резерва управленческих кадров.
Докладчик: заведующая общего отдела Богданова М.А. (текст доклада прилагается).

2. О работе по информированию населения о мероприятиях  по противодействию коррупции, проводимых Администрацией Чудовского муниципального района.
Докладчик: заведующая общего отдела Богданова М.А. (текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

1) Богданова М.А.
О работе по повышению квалификации муниципальных служащих в том числе по вопросам противодействия коррупции. Работа по формированию кадрового резерва на замещение должностей муниципальной службы и резерва управленческих кадров

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать общему отделу Администрации Чудовского муниципального продолжить работу по повышению квалификации муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции.
Продолжить работу по формированию кадрового резерва.
2) Богданова М.А.
О работе по информированию населения о мероприятиях по противодействию коррупции, проводимых Администрацией Чудовского муниципального района.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать общему отделу Администрации Чудовского муниципального района продолжить работу по информированию населения о мероприятиях по противодействию коррупции, проводимых Администрацией Чудовского муниципального района с помощью средств массовой информации.

»
Заместитель председателя комиссии:

О.А. Сахарова

Протокол вела:

Т.С. Лысюк